(74~~
cla -&~ia -fe~a ch? afiéitinfa - sa)

INDICAÇÃO

1032
ASSUNTO: Solicita reparos e manutenção dos bueiros existentes na Rua José Claudino, no
bairro Jardim Natália, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro têm reclamado que os bueiros encontram-se
entupidos e estão exalando mau cheiro, causando mal estar na vizinhança que está transtornada com a
situação. Além do mais, bueiros entupidos ficam com água parada que prejudica o asfalto, causal lo
danos ainda maiores ao bairro e ao Poder Público.

Portanto, para evitar maiores transtornos, solicito que as providências cabíveis sem
tomadas com urgência.

Pà"

ffl

9-
74

e
ALINO ROGÉRIO

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de agosto de 2017.

	Page 1